
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 31. října 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo premiéru inscenace Radůz a Mahulena (r. P. Akimov), které proběhlo 24. 10. 

ve Studiu Marta; KD ocenilo bezproblémové převzetí režie za mimořádných okolností MgA. Akimovem; 
➢ doc. Francán 

- informace o setkání s prof. Jíchou; 
- personální plány byly zaslány panu rektorovi; 
- dnes proběhne setkání studentů ATD s organizačním týmem S/E a také setkání nad vznikajícím 

spotem; 
- 3. – 4. 11. proběhne festival JAMŮví; 
- doc. Francán poděkoval doc. Chládkové za mimořádně erudované zastupování na jednání o PRSZ 

na rektorátě v době nemoci; 
➢ podklady Mgr. et Mgr. Dědové: 

- 31. 10. se odevzdávají žádosti CRP projektů; z důvodu konání PQ byla částka CRP přehlídky 
a festivaly navýšena; na účast Ateliéru scénografie na PQ je možné počítat s částkou nanejvýš 
150.000,- Kč, KD souhlasí; 

- 31. 10. bude podána MKČR žádost na grant pro festival S/E 2023; 
- informace o výzvě k podání návrhů a koncepcí k zapojení do české expozice studentské sekce 

PQ 2023 Obálkové divadlo (termín podání do. 15. 2. 2023); KD souhlasí s návrhem rozeslání všem 
studentům i pedagogům fakulty a propagací na soc. sítích; 

- PQ studio stage – KD souhlasí s návrhem Mgr. Dědové rozeslat studentům výzvu k přihlášení 
svých projektů, vyjma „velkých“ inscenací Studia Marta a DnO; tuto inscenaci nominuje KD – 
(předběžně: Loupežníci, r. M. Modrý); 

- Noc divadel – za fakultu bude zapojen projekt Buďjamák; 
- 1.12. proběhne Vánoční večírek S/E – pro celou JAMU; 
- zkoušení monodramat probíhá, připravují se tři bakalářské projekty studentů ČR a DD; 

➢ doc. Chládková 
- informace o jednání správní rady SAR dne 28. 10.; 
- 4. 11. proběhne zasedání komise uměleckých VŠ RVŠ; za fakultu se účastní doc. Průchová 

a doc. Chládková; 
- návrh vyvěšení duhové vlajky ve foyer fakulty (vysoké okno vedle vstupního schodiště) – 

KD souhlasí; 
- Plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti JAMU na 2023 – připomínky 

odešle doc. Chládková během dneška; 
- 14. 11. 13:00 proběhne setkání KD k aktualizaci strategického záměru fakulty, která bude 

připravena na předání a odsouhlasení novému fakultnímu senátu; 
➢ doc. Průchová 

- setkání školitelů DSP je plánováno 13. 12. v 17:00 hod; 
- 24. 10. proběhlo setkání knihovní rady; 
- 31. 10 v 16:00 proběhne přednáška dr. Jochmanové Osvobozené divadlo na vlnách Devětsilu 

v rámci vědeckého festivalu Týden Akademie věd ČR; 
- 26. 10. vyhlásila TA ČR veřejnou soutěž SIGMA – Dílčí cíl 3 – Podpora inovačního potenciálu 

společenských věd, humanitních věd a umění; 
- doc. Průchová položila otázku dalšího rozvíjení projektu dr. Jebavé Buďjamák, který končí příští rok; 

➢ doc. Zetel 
- hostování MH v Divadle Disk – KD souhlasí s vysláním inscenace Metro(nom), pravděpodobně 

v termínu 3. 5. 2023; 
- v týmu RKD (MS Teams) – Soubory – byla vytvořena tabulka Předváděčky zimní semestr 

2022_19.-22.12., která bude nasdílena vedoucím ateliérů k nahlášení předváděček; 
 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.,   Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ doc. Strnad: 
- vedoucí ateliérů a kabinetů budou mít rozšířený přístup do IS; 
- doc. Strnad uvažuje o pozvání fyzioterapeutky dr. Smíškové na tři až čtyři setkání s pedagogy 

a seznámení s určením a předcházením pohybových vad studentů; 
- v průběhu týdne doc. Strnad zašle ke komentářům vznikající brožuru pro uchazeče; 

➢ Ing. Mgr. Valentová 
- NFJK: 

o statut NFJK byl odeslán na rejstříkový soud; 
o R. Bánovský a Bc. Hošťálková se budou účastnit fundraisingových dílen; 
o první setkání správní a dozorčí rady proběhne 11. 11. ve 13:00 hod; 

- 24. 10. proběhla předávací porada JAMŮví; 
➢ děkan odsouhlasil: 

- návrh Mgr. Lahodové na udělení mimořádného stipendia BcA. Ščasné (I. roč. nav. mag., DP) 
ve výši 5000,- Kč na pokrytí nákladů souvisejících s aktualizací a doplňováním obsahu webu 
studujdf.jamu.cz v roce 2022; 

- návrh doc. Zetela na udělení stipendií souvisejících s realizací slavnostního koncertu 
k 75. výročí JAMU; seznam studentů a výše částek je k dispozici na děkanátu. 

- žádost prof. Slavíkové o mimořádné stipendium ve výši 950,- / osoba pro studenty I. roč. ateliéru 
RTDS na pokrytí nákladů souvisejících s účastí na přehlídce rozhlasové a audio tvorby REPORT; 
seznam studentů je k dispozici na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ ukrajinští studenti – jsou financováni MŠMT do konce roku 2022; ti, kteří chtějí na fakultě 
řádně studovat musí podat přihlášku k přijímacímu řízení do 30. 11.; doc. Strnad nemá problém 
se zaškolením zájemců; další kroky musí být projednány s rektorátem; 

➢ děkan odsouhlasil exkurzi Ateliéru scénografie do Berlína v termínu 5. – 7. 11. 2022 celkové výši 
25.000,- Kč; studentům budou vyplacena stipendia 1000,- Kč / osoba po předložení jmenného seznamu 
účastníků; na cestovní příkazy pedagogů je alokována částka 5000,- Kč, především pro pokrytí 
stravného; 

➢ na mezinárodní workshop v rámci festivalu TNB (Rennes, Francie), byly organizátory workshopu 
vybrány studentky MgA. Hejnarová (I. roč., DSP) a M. Kovářová (III. roč. bak., VDN); financování 
výjezdu obou studentek (program Erasmus+, stipendia od IDU) bude upřesněno. 

 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

mailto:info@jamu.cz

